属于与关联方共同投资，构成关联交易，该事项在关联董事、关联股东回避表决的情况下已经公司第三届

董事会第五次会议及2017年第一次临时股东大会审议通过，公司独立董事对本次关联交易发表了事前认可

意见，保荐机构发表了核查意见。

重大关联交易临时报告披露网站相关查询

临时公告名称 临时公告披露日期 临时公告披露网站名称

新天科技：关于变更部分募集资金投资项目实施方

式暨收购上海肯特仪表股份有限公司股权的公告
2017 年 05 月 11 日 巨潮资讯网

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

√ 适用 □ 不适用

租赁情况说明

公司将暂时闲置的房产对外出租，以充分利用闲置资产。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

新天科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

40

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、 履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

2、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2015年6月24日，公司在巨潮资讯网披露了《关于签订北京国泰一新节水投资基金（有限合伙）有限

合伙协议的公告》，公司拟认缴人民币2亿元参与北京国泰一新节水投资基金（有限合伙）的设立，截至

本报告披露日，北京国泰一新节水投资基金（有限合伙）已完成工商注册，新天科技及其他LP投资人均尚

未出资。为提高资金使用效率，减少基金管理费用的支付及控制投资风险，待节水基金找到合适的投资项

目时，新天科技再根据项目情况及收益能力分项目进行出资，以减少公司不必要的损失，提高股东收益。

有关该节水基金的后期进展情况公司将进行持续信息披露，敬请投资者注意投资风险。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

新天科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 280,886,584 52.45%   -5,126,312 -5,126,312 275,760,272 51.60%

1、国家持股 0

2、国有法人持股 0

3、其他内资持股 280,886,584 52.45%   -5,126,312 -5,126,312 275,760,272 51.60%

其中：境内法人持股 71,197,081 13.29%   -998,900 -998,900 70,198,181 13.14%

   境内自然人持股 209,689,503 39.16%   -4,127,412 -4,127,412 205,562,091 38.47%

4、外资持股 0

其中：境外法人持股 0

   境外自然人持股 0

二、无限售条件股份 254,615,197 47.55%   4,014,512 4,014,512 258,629,709 48.40%

1、人民币普通股 254,615,197 47.55%   4,014,512 4,014,512 258,629,709 48.40%

2、境内上市的外资股 0

3、境外上市的外资股 0

4、其他 0

三、股份总数 535,501,781 100.00%   -1,111,800 -1,111,800 534,389,981 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、因公司董事会换届选举，公司原董事、副总经理袁金龙先生自2016年11月25日起不再担任公司董

事、副总经理职务。按照其上市发行前的承诺，其所有持有的公司股份1,147,500股自2016年11月25日起全

部锁定，锁定期半年。报告期内，上述股份锁定期届满，公司办理了解除限售手续。

2、2016年10月14日，公司与万特电气的股东董生怀、沃达丰公司、吴晓北、康健等11名股东签署了

《股份转让协议》，公司以自有资金人民币10,496.40万元收购上述股东合计持有的万特电气52.5%的股权。

根据协议约定，万特电气股东从二级市场增持公司股票3,177,800股，自购买之日起锁定期半年。报告期内，

上述股份限售期届满，公司办理了解除限售手续。

3、2017年3月28日，公司第三届董事会第三次会议审议通过了《关于公司回购注销部分限制性股票的

新天科技股份有限公司 2017 年半年度报告全文

42

议案》，董事会同意公司对已离职激励对象所持已获授但尚未解锁的限制性股票81,600股及激励对象获授

的未达到解锁条件的1,030,200股限制性股票共计1,111,800股进行回购注销。公司已于2017年6月22日在中

国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成了上述限制性股票的回购和注销登记手续，公司总股本减少